
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Schagen houdende regels omtrent de aanwijzing van toezichthouders op de 

naleving van de Participatiewet, Wet Inkomensvoorziening voor Oudere en 

gedeeltelijk Arbeidsongeschikte Werknemers, Wet Inkomensvoorziening 

oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen en het 

Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Schagen; 

  

gelet op: 

• titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 76a van de Participatiewet; 

• artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (IOAZ); 

• artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 

werknemers (IOAW); en 

• Besluit bijstandsverlening zelfstandigen 2004 (Bbz 2004); 

overwegende: 

• dat het college het noodzakelijk vindt om rechtmatige verstrekking van uitkeringen te bevorderen 

en fraude te voorkomen en te bestrijden; 

• dat het college dit doet door de naleving van de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz 

2004 te controleren en daartoe toezichthouders aanwijst; 

besluit vast te stellen het volgende: 

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004 Schagen 

  
  

1. Een toezichthouder is de persoon, belast met het houden van toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz 2004, in het bijzonder 

voor zover het de rechtmatigheid betreft. 

2. Met het toezicht op de naleving van de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz 2004 zijn 

belast de medewerkers in dienst van de gemeente Schagen in de functie van sociaal rechercheur 

voor het sociaal domein. 

3. De aanwijzing tot toezichthouder gebeurt tot wederopzegging, tot beëindiging van het dienstver- 

band of tot benoeming in een andere functie, niet zijnde toezichthouder zoals bedoeld in artikel 

1. 

4. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie daarvan. 

Schagen, 21 mei 2021 

Het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Schagen, 

Namens deze, 

David Koppes 

Teamleider Wijkteam Zuid & Kwaliteit 

Nr. 185679 

GEMEENTEBLAD 15 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schagen 

Gemeenteblad 2021 nr. 185679 15 juni 2021 1 


